
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 119/14.07.2023 από-
φασης του Υπουργού Εξωτερικών «Ορισμός δι-
ατάκτη του Υπουργείου Εξωτερικών» (Β’  4538), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχείια 
Π23ΣΤΑ-10110/26.02.2024 (Β’ 1595) όμοιά της.

2 Κατανομή προσωπικού στo Μετοχικό Ταμείο 
Πολιτικών Υπαλλήλων (Υπουργείο Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης).

3 Κατανομή προσωπικού στον Ελληνικό Γεωργικό 
Οργανισμό «ΔΗΜΗΤΡΑ» (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ).

4 Κατανομή προσωπικού στo Εθνικό Κέντρο Έρευ-
νας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης (Ε.Κ.Ε.Τ.Α.) 
(Υπουργείο Ανάπτυξης).

5 Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετακίνη-
σης εκτός έδρας, υπαλλήλων του Δήμου Καμένων 
Βούρλων, για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π23ΣΤA - 17570 (1)

   Τροποποίηση της υπ’ αρ. 119/14.07.2023 από-
φασης του Υπουργού Εξωτερικών «Ορισμός δι-
ατάκτη του Υπουργείου Εξωτερικών» (Β’ 4538), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχείια 
Π23ΣΤΑ-10110/26.02.2024 (Β’ 1595) όμοιά της. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 65 του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσι-

ονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της 
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)  - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 143),

β) της παρ. 3 του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτε-
λικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρι-
κής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133) και του άρθρου 90 του 
Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-
τικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’98), το οποίο διατηρήθηκε 
σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019,

γ) του ν. 4781/2021 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουρ-

γείου Εξωτερικών, Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, 

ρύθμιση θεμάτων διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας 

και ανθρωπιστικής βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31) 

και

δ) του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α’ 145).

2. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

3. Την υπό στοιχεία Α.Π. 119/14.07.2023 απόφαση του 

Υπουργού Εξωτερικών «Ορισμός διατάκτη του Υπουρ-

γείου Εξωτερικών» (Β’ 4538), όπως τροποποιήθηκε με 

την υπό στοιχεία Π23ΣΤΑ-10110/26.02.2024 (Β’ 1595) 

όμοιά της.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την παρ. 1 της υπ’ αρ. 119/14.07.2023 

απόφασης του Υπουργού Εξωτερικών «Ορισμός διατά-

κτη του Υπουργείου Εξωτερικών» (Β’ 4538), όπως τροπο-

ποιήθηκε με την υπό στοιχεία Π23ΣΤΑ-10110/26.02.2024 

(Β’ 1595) όμοιά της, ως εξής: «1. “Ορίζεται ως διατάκτης 

που αναλαμβάνει υποχρεώσεις σε βάρος των πιστώσεων 

του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών και 

των εποπτευόμενων από αυτό φορέων, για ποσά από 

τριάντα χιλιάδες και ένα ευρώ και μέχρι τετρακόσιες 

χιλιάδες ευρώ (30.001,00 € - 400.000,00 €) ο εκάστοτε 

Υπηρεσιακός Γενικός Γραμματέας του Υπουργείου Εξω-

τερικών με αναπληρωτή του τον εκάστοτε Προϊστάμενο 

της Α4 Διεύθυνσης Τουρκίας, ενώ για ποσά έως τριάντα 

χιλιάδες ευρώ (30.000,00 €) ο εκάστοτε Προϊστάμενος 

της ΣΤ-Α’ Γενικής Διεύθυνσης Προσωπικού και Διοικη-

τικής Οργάνωσης με αναπληρωτή του τον εκάστοτε 

Προϊστάμενο της ΣΤ5 Διεύθυνσης Προμηθειών και Λει-

τουργικών Δαπανών. Διατάκτης για ποσά πάνω από τε-

τρακόσιες χιλιάδες και ένα ευρώ (400.001,00 €) ορίζεται, 

η αρμόδια για τη ΣΤ-Α’ Γενική Διεύθυνση Προσωπικού 

και Διοικητικής Οργάνωσης, Υφυπουργός Εξωτερικών”».

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω απόφαση ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Απριλίου 2024

Ο Υπουργος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΡΑΠΕΤΡΙΤΗΣ   

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Μαΐου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2593

27407

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.05.02 18:53:09
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27408 Τεύχος B’ 2593/02.05.2024

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./75/3887 (2)

Κατανομή προσωπικού στo Μετοχικό Ταμείο 
Πολιτικών Υπαλλήλων (Υπουργείο Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - επείγοντα μέτρα για την 
αντιμετώπιση της Δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022- 2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων  προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139)

10. Tην υπό στοιχεία ΔΙΠΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/ 
16-7-2020 απόφαση της Επιτροπής της υπ’ αρ. 33/2006 
Πράξης Υπουργικού Συμβουλίου και την υπ’  αρ. 42/ 
30-9-2020 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου.

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 
1-3-2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

12. Τα υπ’ αρ. 7030/23-2-2024 και 4781/9-2-2024 έγ-
γραφα του Μετοχικού Ταμείου Πολιτικών Υπαλλήλων.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή έντεκα (11) ατόμων, στο Μετοχικό Τα-
μείο Πολιτικών Υπαλλήλων (Υπουργείο Εργασίας και 
Κοινωνικής Ασφάλισης), ως εξής:

- οκτώ (8) ατόμων Πανεπιστημιακής Εκπαίδευσης και 
ειδικότερα επτά (7) ατόμων κλάδου ΠΕ Διοικητικού - 
Οικονομικού και ενός (1) ατόμου κλάδου ΠΕ Πληρο-
φορικής, βάσει του οριστικού πίνακα διοριστέων που 

δημοσιεύθηκε στο Γ’ 568/2024, ο οποίος κυρώθηκε με 
την υπ’ αρ. 112/9-2-2024 απόφαση του B’ Τμήματος του 
Α.Σ.Ε.Π., κατόπιν της 8Κ/2022 προκήρυξης (Α.Σ.Ε.Π. 67) 
και

- τριών (3) ατόμων Τεχνολογικής Εκπαίδευσης και 

ειδικότερα ενός (1) ατόμου κλάδου ΤΕ Πληροφορικής 

και δύο (2) ατόμων κλάδου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, 

βάσει του οριστικού πίνακα διοριστέων που δημοσιεύ-

θηκε στο Γ’ 3442/2023, ο οποίος κυρώθηκε με την υπ’ αρ. 

1096/2023 απόφαση του Α’ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π., κατό-

πιν της 8Κ/2022 προκήρυξης (Α.Σ.Ε.Π. 67).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Απριλίου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./74/3256 (3)

Κατανομή προσωπικού στον Ελληνικό Γεωργι-
κό Οργανισμό «ΔΗΜΗΤΡΑ» (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ) .

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-

σίου Δικαίου» (Α’ 54),

2. την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40),

3. τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111),

4. το άρθρο 29 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική 

Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις»(Α’ 258), 

όπως ισχύει και το άρθρο 20 παρ. 2 του ν.4521/2018 

«Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες δι-

ατάξεις» (Α’ 38),

5. το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότησης (Α’ 161),

6. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

7. το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 

Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-

τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

8. το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-

μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-

διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 

και εποπτευομένων φορέων» (Α’ 130),
9. το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 27409Τεύχος B’ 2593/02.05.2024

10. το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

11. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/ 

01.03.2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 

Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 

Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 

των κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323),

12. το υπ’ αρ. 8780/15.02.2024 έγγραφο του Ελληνικού 

Γεωργικού Οργανισμού «ΔΗΜΗΤΡΑ» (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ), 

μετά των συνημμένων του,

13. την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-

σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 

διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 

του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6),

14. το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή πέντε (5) ατόμων, σε θέσεις Ερευνη-

τών Β’ βαθμίδας, με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 

Αορίστου Χρόνου, στον Ελληνικό Γεωργικό Οργανισμό 

«ΔΗΜΗΤΡΑ» (ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ) (Υπουργείο Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 1 Απριλίου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./76/2881 (4)

Κατανομή προσωπικού στo Εθνικό Κέντρο Έρευ-
νας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης (Ε.Κ.Ε.Τ.Α.) 
(Υπουργείο Ανάπτυξης). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιαο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 

Υπαλλήλων και Υπαλλήλων ΝΠΔΔ» (Α’ 54),

2. την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-

στασία της Εθνικής Οικονομίας - Επείγοντα Μέτρα για 

την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40),

3. το άρθρο 29 του ν. 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική 

Ανάπτυξη και Καινοτομία και άλλες διατάξεις» (Α’ 258),

4. τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111),

5. το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

οικητικής Ανασυγκρότητησης» (Α’ 161), 

6. το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 

αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-

διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

7. το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

8. το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομα-
σία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομασία 
Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμοδιο-
τήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και 
εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

9. το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

10. το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

11. την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/1-3-
2011 κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, Απο-
κέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Οικο-
νομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων των 
κριτηρίων κατανομής προσωπικού (Β’ 323),

12. το υπ’ αρ. 056553/5-2-2024 έγγραφο του Εθνικού 
Κέντρου Έρευνας και Τεχνολογικής Ανάπτυξης και τα 
από 28-2-2024 και 6-3-2024 μηνύματα ηλεκτρονικού 
ταχυδρομείου σχετικά με αποσπάσματα Διοικητικού 
Συμβουλίου της έγκρισης πρακτικών των Επιτροπών 
Κρίσης για τις θέσεις των Ερευνητών Β’ βαθμίδας,

13. την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 1 
του άρθρου 2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6),

14. το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή επτά (7) ατόμων, σε θέση Ερευνητών 
Β βαθμίδας, στο Εθνικό Κέντρο Έρευνας και Τεχνολογι-
κής Ανάπτυξης - Ε.Κ.Ε.Τ.Α. (Υπουργείο Ανάπτυξης).

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Απριλίου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ   

Ι

 Αριθμ. 25362 (5)

Ανώτατο όριο επιτρεπομένων ημερών μετα-
κίνησης εκτός έδρας, υπαλλήλων του Δήμου 
Καμένων Βούρλων, για το έτος 2024. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 1, 6, 58 και 280 του ν.  3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» (Α’ 87),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ27410 Τεύχος B’ 2593/02.05.2024

β) της περ. θ της παρ. 2 του άρθρου 5 και της περ. 
β της παρ. 2 του άρθρου 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 131),

γ) του άρθρου 2 και της υποπαρ. Δ.9, της παρ. Δ του 
άρθρου 3 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις- 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης 
από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθ-
μίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδό-
τησης» (Α’ 94),

δ) της παρ. 2 του άρθρου 36 του ν. 4484/2017 «Προ-
σαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας στις διατάξεις της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/881 και άλλες διατάξεις» (Α’ 110),

ε) των άρθρων 63-66 του ν. 4954/2022 «Συμπληρω-
ματικά μέτρα για την εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 
2019/788 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου σχετικά με την Ευρωπαϊκή Πρωτοβουλία Πο-
λιτών και του Εκτελεστικού Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1799 
της Επιτροπής για τη θέσπιση τεχνικών προδιαγραφών 
για τα επιμέρους επιγραμμικά συστήματα συγκέντρω-
σης - Διατάξεις σχετικές με την εκλογική διαδικασία και 
τον έλεγχο εσόδων και δαπανών κομμάτων, συνασπι-
σμών και υποψηφίων βουλευτών και αιρετών - Λοιπές 
επείγουσες διατάξεις» (Α’ 136),

στ) την υποπαρ.  γ.γ. της παρ.  4 του άρθρου  8 του 

π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοί-

κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α’ 231).

2. Την υπ’ αρ. 86776/19.12.2022 απόφαση του Υπουρ-

γού Εσωτερικών «Διορισμός του Κωνσταντίνου Τζανα-

κούλη του Γεωργίου στη θέση μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελ-

λάδας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

3. Το υπ’ αρ. 2938/08.04.2024 έγγραφο του Δήμου 

Καμένων Βούρλων.

4. Τις ανάγκες του Δήμου Καμένων Βούρλων για κί-

νηση εκτός έδρας για τους υπαλλήλους του Δήμου (για 

συμμετοχή σε σεμινάρια, διεκπεραίωση υποθέσεων του 

Δήμου εκτός έδρας, κ.λπ.).

5. Την υπ’ αρ. 2934/08.04.2024 βεβαίωση του Δήμου 

Καμένων Βούρλων, σύμφωνα με την οποία υπάρχουν εγ-

γεγραμμένες πιστώσεις, στον προϋπολογισμό οικονομι-

κού έτους 2024, στους Κ.Α. 10.6422.0001 ποσό 500,00 €, 

Κ.Α. 10.6422.0002 ποσό 500.00, Κ.Α. 10.6422.0003 ποσό 

500,00 €, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπομένων κατ’ 

έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των υπαλλήλων 

στον Δήμο Καμένων Βούρλων, για το έτος 2024, ως εξής:

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02025930105240004*

ΚΛΑΔΟΣ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 3 30

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 30

ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ ΠΕ ΝΗΠΙΑΓΩΓΩΝ 1 20

ΠΕ Δ/ΝΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
ΠΟΛΙΤΩΝ

ΠΕ Δ/ΝΣΗΣ 
ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΠΟΛΙΤΩΝ 2 30

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

(SOFTWARE – HARDWARE) 1 30

ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 1 20

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2 60

ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ 1 20

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 20

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ

ΤΕ ΠΑΙΔΑΓΩΓΩΝ 
ΠΡΩΙΜΗΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΗΛΙΚΙΑΣ 2 30

ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ 1 20

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 11 30

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΒΡΕΦΟΝΗΠΙΟΚΟΜΩΝ 2 10

ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ ΔΕ ΟΔΗΓΩΝ 7 30

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 3 20

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 1 20

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΜΗΧ/ΤΩΝ ΕΡΓΟΥ 2 30

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Λαμία, 9 Απριλίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΤΖΑΝΑΚΟΥΛΗΣ   


